
D.R.S. 6989 del 0512/2025

 REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
      ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 

    DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
        PARCO ARCHEOLOGICO DELLE ISOLE EOLIE

                                     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 34

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n. 16/1979 art.10 e s.mi. Recante norme per le iniziative di carattere culturale, artistico e

scientifico di  particolare rilevanza;
VISTA  la legge 136 del 13/08/2010; 
VISTO  il decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii.;
VISTA    la Circolare n.2 del 26/01/2015 dell’Assessorato dell’Economia in attuazione del D. Lgs.23 giugno

2011 n.118;
VISTO    Il D.lgs. n. 36/2023; 
VISTA la L.R. n.7 del 21/05/2019 integrata dalla L.R. n.13 del 07/07/2020;
VISTA    la Circolare n.11 del 01/072021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale

della Regione;
VISTA    la Circolare n. 9 del 20/06/2022 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale

della Regione;
VISTI    il D.D.G .n.1021 del 06/04/2023 e il D.D.G. n.5749 del 07/12/2023 con il quale sono conferiti i poteri

di spesa nonché delega alla firma dei provvedimenti di liquidazione e relativi mandati di pagamento ai
dirigenti di servizio degli uffici periferici ;

VISTO    il D.A. n.19 del 26/02/2025 e il D.A. n.38 del 10/04/2025 che disciplinano le modalità e i termini di
scadenza  in  materia  di  programmazione  per  l'acquisizione  di  idee  per  la  realizzazione,  ai  sensi
dell'art.10 della  L.R. 16/79, di  iniziative direttamente promosse nel  campo delle attività culturali,
artistiche e scientifiche di particolare rilevanza;

VISTI    il  D.A. n.27 del 17/03/2025 e il  D.A. n.37 del 09/04/2025 che istituiscono la commissione per la
valutazione di merito delle istanze pervenute;

VISTA     la  nota  prot.  n.3232/gab.  del  17/06/2025 con la  quale  l'Assessore Regionale  dei  Beni Culturali  e
dell'Identità  Siciliana apprezza l'iniziativa n.197 "La Materia delle  Isole”,  presentata dalla  società
“That’s Contemporary” S.r.l. impresa sociale di Milano, per la cui realizzazione destina la somma di €
14.471,40 IVA inclusa;

VISTA        la richiesta di prenotazione d’impegno prot. n. 23331 del 20/06/2025, inoltrata alla ragioneria Centrale
del Dipartimento dei BB.CC. e I.S. registrata dalla stessa al n. 103 del 20/06/2025 per la somma di €
14.471,40 sul capitolo 376528 E.F. 2025 ( Codice gestionale SIOPE : U.1.03.02.02.005) per la IDP
n.197 "La Materia delle Isole” con contestuale nomina RUP dell’arch. Rosario Vilardo;

VISTA       la determina a contrarre e affidamento diretto n. 145 del 16/7/2025 a firma del RUP arch. Rosario
Vilardo dalla quale  si evince  che  la  società  “That’s  Contemporary”  S.r.l.  impresa  sociale,  C.F.
97601640150 e P. IVA 07840850965, con sede in Milano via Balilla 36, ha i requisiti necessari per
l’affidamento dell’incarico di che trattasi ai sensi del D.Lgs.36/2023;

VISTA la apposita trattativa condotta sulla piattaforma digitale Tuttogare Regione Sicilia attraverso la quale
la  società  “That’s  Contemporary”  S.r.l.  ha formulato  la  propria  migliore  offerta  per  la  fornitura
richiesta,  quantificata  in  complessivi  €  14.471,40  (euro  quattordicimilaquattrocentosettantuno/40)
comprensivo di Iva ai sensi della L. 16.12.91 n° 398;

VISTA la Determina di aggiudicazione n.155 del 22/07/2025 con la quale il Rup ha aggiudicato alla società
“That’s  Contemporary”  S.r.l.,  per  un  importo  di  €  14.471,40  (euro
quattordicimilaquattrocentosettantuno/40)  comprensivo  di  Iva  l’incarico  per  la  prestazione
dell’Iniziativa Direttamente Promossa n.197 "La Materia delle Isole”;

VISTA          la nota di incarico e avvio alla fornitura del servizio alla società “That’s Contemporary” S.r.l. per la
realizzazione dell’attività IDP n.197 "La Materia delle Isole” presso le aree di competenza del Parco
archeologico delle Isole Eolie debitamente firmata per accettazione (prot. n. 1487 del 22/07/2025);



VISTA          la  relazione  finale  dell’avvenuta  prestazione  a  firma  del  RUP   arch.  Rosario  Vilardo  in  data
25/11/2025, con il quale si certifica che la “That’s Contemporary” S.r.l. ha regolarmente eseguito
il servizio in argomento;

ATTESO che la regolare esecuzione è stata emessa dal Rup in data 25/11/2025;
VISTA              la fattura n.47 del 03/12/2025 emessa dalla società “That’s Contemporary” S.r.l. impresa sociale C.F.

97601640150 e P. IVA 07840850965, con sede in Milano via Balilla 36 di € 14.471,40 per imponibile
€ 11.861,80 e IVA 2.609,60;

ATTESO che la fatturazione dei servizi resi è subordinata al rilascio del nulla osta che ne attesti la regolare
esecuzione e le liquidazioni degli importi autorizzati, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023;

RITENUTO al fine di evitare l'insorgere di contenzioso e la produzione di danno erariale per oneri ulteriori, di
dovere  procedere  alla  liquidazione  della  somma  complessiva  di  €  14.471,40  (euro
quattordicimilaquattrocentosettantuno/40) di cui € 11.861,80 per imponibile e 2.609,60 per IVA alla
società “That’s Contemporary” S.r.l.  (C.F. 97601640150 e P. IVA 0784085096) nella considerazione
che la stessa ha regolarmente eseguito la prestazione come certificato dal RUP;

VISTA            la dichiarazione di conto corrente dedicato;
VISTA       la  regolarità  contributiva  alla  data  del  presente  provvedimento,  giusta  il  DURC on line  prot.  n.

INPS_48589808 del 02/12/2025;
ACCERTATO ai sensi dell’art.48 bis del DPR n.602\1973 la non inadempienza della ditta di cui trattasi alla verifica

Equitalia, identificativo univoco richiesta  n. 202500005121014 del 03/12/2025;    
ACCERTATA la  regolarità  della  documentazione  prodotta che  comprova  il  diritto  del  creditore  a  seguito  del

riscontro operato sulla regolarità della prestazione e sulla rispondenza degli stessi requisiti quantitativi
                          e  qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 
RITENUTO    di dover autorizzare la liquidazione della fattura  n.47 del 03/12/2025 di €  14.471,40 emessa dalla

società  “That’s  Contemporary”  S.r.l.  impresa  sociale  P.  IVA 07840850965 –  (  Codice  gestionale
SIOPE : U.1.03.02.02.005) CIG B7BA899B72;

VISTO il  D.P.  Reg.  n. 9 del  05/04/2022  relativo  al nuovo assetto organizzativo dei Dipartimenti regionali
pubblicato sulla GURS n. 25  del 01/06/2022;

VISTO il D.P. Reg. n. 723 del 1//02/2025 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana all'Ing. Mario La Rocca;

VISTO Il  D.D.G.  n. 1100 del 14/04/2023 con  il  quale  il Dirigente  Generale  dell’Assessorato  dei  Beni
Culturali   e  dell’Identità  Siciliana  ha  conferito  all’arch.  Rosario  Vilardo  l'incarico  di  Dirigente
Responsabile del Servizio 34  Parco Archeologico delle Isole Eolie;

VISTO    il D.D.G. n.5749  del 07/12/2023 con il quale il Dirigente Generale conferisce i poteri di spesa nonché
di  liquidazione relativa ai singoli interventi afferenti ai capitoli assegnati tramite piattaforma SCORE;

VISTA la Legge regionale  n. 1  del  16  gennaio  2024  recante  “Legge  di  stabilità  regionale  2024-2026”
pubblicata sulla GURS n. 4 del 20/01/2024; 

VISTA la  Legge  regionale  n.  9  gennaio  2025,  n.2  “Bilancio  di  previsione  della  Regione  siciliana  per  il
triennio 2025-2027”;

VISTA la Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.2 del 16 gennaio 2025. "Bilancio di previsione della
Regione Siciliana 2025/2027. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modifiche ed
integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio
finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

RITENUTO che ai sensi dell' art. 98 della L.R. 7 maggio  2015, n. 9,  il  presente  provvedimento  è  soggetto  alla
pubblicazione,  per  esteso,  nel  sito  internet  della Regione Siciliana, a pena di nullità dell'atto, entro
il termine perentorio di sette giorni dalla data di  emissione dello stesso;

In conformità alle premesse
D E C R E T A

Articolo 1) La  somma  di  €  14.471,40 (Codice  gestionale  SIOPE:  U.1.03.02.02.005)  di  cui  alla  richiesta  di
Prenotazione  d’Impegno  prot.  n.  23331  del  20/06/2025  inoltrata  alla  ragioneria  Centrale  del
Dipartimento dei BB.CC.e I.S. registrata dalla stessa al n.  103 del 20/06/2025 sul capitolo 376528
esercizio  finanziario  2025  per  la  IDP n.197  Iniziativa  "La  Materia  delle  Isole”,  è  impegnata  e
contestualmente liquidata, in favore della  società “That’s Contemporary” S.r.l. impresa sociale, con
sede in Milano via Balilla 36, C.F. 97601640150 e P. IVA 07840850965,  di cui alla fattura n.47
del 03/12/2025 di € 14.471,40 comprensiva di IVA al 22% -  CIG  B7BA899B72;



Articolo 2) La  somma  di  €.  11.861,80 relativa  all’imponibile  sarà  liquidata  mediante  mandato  diretto
da accreditare sul C/C  n.  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,  intestato  alla  società  “That’s
Contemporary” S.r.l. di Milano C.F. 97601640150 e P. IVA 07840850965;

Articolo 3) La ritenuta operata per scissione contabile IVA al 22% (Split Payment) pari a   €. 2.609,60
sarà accantonata con versamento automatico sul Capitolo in entrata n. 7500 capo 10;

Articolo 2) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali e I.S, del Turismo, dello
Sport e dello Spettacolo, per la registrazione  ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15.04.2021 n.
9, previa pubblicazione per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98 comma
6 della L.R. 7 Maggio 2015 n. 9. 

Lipari, lì 5 dicembre 2024
 

Il Dirigente del Servizio 34
arch. Rosario Vilardo


